GABINETE DEPUTADO COMANDANTE DAN

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS
Av. Mário Ypiranga Monteiro, 3950 - Parque 10 de Novembro, Manaus/AM

CEP 69050-030 - Fone: +55 (92) 3183-4541

REQUERIMENTO Nº 2739 / 2023.

AUTOR: DEPUTADO COMANDANTE DAN

ASSUNTO: REQUER À MESA DIRETORA DA CASA, COM AQUIESCÊNCIA DO SOBERANO PLENÁRIO, NA

FORMA REGIMENTAL, REQUEIRO A SUBSCRIÇÃO NO PROJETOS DE LEI SOB NÚMERO: 249/2023 DE

AUTORIA DO DEPUTADO EDNAILSON ROZENHA.

Senhor Presidente,

Senhores Deputados,

Senhoras Deputadas,

JUSTIFICATIVA

Objetiva-se com a presente propositura solicitar a subscrição ao projeto de lei sob número:

1.PL 249/2023 - DISPÕE sobre normas, procedimentos e incentivos para realização das atividades

de pesca do Tucunaré.

Ante a relevância do Projeto de Lei em comento, requeiro a minha subscrição, conforme art. 125,

parágrafo único, da Resolução legislativa nº 469/2021 – Regimento Interno.

Sabendo que, a subscrição é uma forma de manifestação de apoio a um projeto de lei, sendo que sua

aceitação fica a cargo da Mesa Diretora da Casa, com a aquiescência do soberano plenário, na forma

regimental.

Assim, ante a importância que uma propositura legislativa carrega, sirvo-me do presente instrumento

para requerer, com aquiescência do Soberano Plenário, na Forma Regimental, a Subscrição do PL 249/2023,

de autoria do Deputado Ednailson Rozenha.

Plenário da Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas, aos 29 dias do mês maio de 2023.

COMANDANTE DAN

Deputado Estadual

PSC/AM

PÁGINA 1

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 06E4996B000D2CE4 . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

DAN CAMARA - DEPUTADO(A) -  EM 29/05/2023 15:55:18

 DOCUMENTO DIGITAL Nº 2023.10000.00000.9.026118:

PÁGINA 1